

**Reabilitarea trotuarelor din
str.Gh.Asachi,transonul de la
str.V.Aleksandri nr.2 pana la
str.Miorita pe ambele parti**

(denumirea obiectivului)

**Lista cu cantitățile de lucrări № 7-1-1
Plan general (30/10-2022-PG)**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale si mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Sector nr.1					
1.1. Demontari					
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3		4,121
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	10,71
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (414,7 ml)	100 m3		0,374
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	0,97
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare pietris (h=100mm)	100 m3		1,380
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	3,59
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Defrisarea solului (h=300mm)	100 m3		8,579
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	22,31
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment / Demontare capace	buc		24,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	19,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	10,80
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	1 077,12
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,73
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		2 251,210
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	409,72
		Total			

1	2	3	4	5	6
		Total Demontari			
1.2. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti					
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		13,894
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	125,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,89
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	19,45
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		208,410
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	206,33
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	239,67
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,84
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	43,77
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	87,53
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		1 389,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	1 406,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	43,91
	26611128006552 0	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	1 410,24
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2 223,04
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	15 298,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	6,95
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	83,35
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	27,79
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti			
1.3. Pavaj tactil					
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		0,077
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	0,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,08
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	0,11
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		1,155
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	1,14
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	1,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,12
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,24
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,49
12	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		7,700

1	2	3	4	5	6
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	0,24
	26611128006551 20	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,0150	7,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci. (pentru rosturi)	kg	1,6000	12,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci. (pentru strat)	kg	15,7300	84,78
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,04
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	0,46
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,15
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj tactil			

1.4. Spatii verzi

13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3		142,565
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	128,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	156,82
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,26
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	29,94
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	59,88
14	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2		2 851,300
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	57,03
	26821326016262 2	Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	1,0800	3 079,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	1,43
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II / Sol fertil	100 m3		28,513
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	64,15
16	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		484,721
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	88,22
17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2		2 851,300
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	313,64
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		28,513
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	137,43
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	112,91
19	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2		28,513
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	18,82
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	28,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	11,01
		<i>Total</i>			
		Total Spatii verzi			

1.5. Borduri

20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		35,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	5,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	18,67
	26631021000020 0	Beton B15	m3	0,0450	1,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	113,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	0,32

1	2	3	4	5	6
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,22
	26661228002868	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	36,08
21	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		508,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	76,23
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	264,26
	26631021000020 0	Beton B15	m3	0,0450	22,87
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1 610,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	4,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,05
	26661228002363 6	Bordura BR100.20.8	m	1,0050	510,74
		<i>Total</i>			
		Total Borduri			

1.6. Mobilier urban

22	TsH91A	Instalarea banci din lemn pe beton B15	buc		4,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	7,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	1,80
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	19,40
	25132066214603 0	Banca pe 2 picioare din lemn	buc	1,0000	4,00
	26631021000003 0	Beton B15	m3	0,0360	0,14
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,60
23	TsH91B	Instalarea cos de gunoi pe beton B15	buc		4,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	2,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	1,80
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	19,40
	20301129311023 1	Cos de gunoi	buc	1,0000	4,00
	26631021000003 0	Beton B15	m3	0,0840	0,34
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,60
		<i>Total</i>			
		Total Mobilier urban			

1.7. Diverse

24	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc		24,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	19,68
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	24,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	330,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,32
		<i>Total</i>			
		Total Diverse			

1.8. Ingradire metalica

25	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat; 72 sectii 1800x1100(h)	kg		1 735,200
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	52,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	86,76
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	1 821,96
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	1,74
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,74
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	8,68
26	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t		1,735
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	12,63
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	20,82
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	10,41
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	1,46
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	5,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	2,60
		<i>Total</i>			

1	2	3	4	5	6
		Total Ingradire metalica			
		<i>Total</i>			
		Total Sector nr.1			
2. Sector nr.2					
2.1. Demontari					
27	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3		7,066
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	18,37
28	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (593,2 ml)	100 m3		0,534
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	1,39
29	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare pietris (h=100mm)	100 m3		3,769
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	9,80
30	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Defrisarea solului (h=300mm)	100 m3		11,709
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	30,44
31	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment / Demontare capace	buc		11,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	8,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	4,95
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	493,68
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,34
32	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		2 789,850
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	507,75
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			
2.2. Pavaj parcare					
33	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		1,722
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	15,55
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	1,72
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	2,41
34	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		25,830

1	2	3	4	5	6
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	25,57
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	29,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	2,58
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	5,42
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,85
35	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		172,200
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	174,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	5,44
	26611128006552 0	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	174,78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	275,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1 896,09
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,86
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	10,33
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	3,44
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj parcare			

2.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti

36	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		22,417
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	202,43
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,42
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	31,38
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		336,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	332,89
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	386,69
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	33,62
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,61
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	141,22
38	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		2 241,700
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	2 269,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	70,84
	26611128006552 0	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	2 275,33
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3 586,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	24 683,36
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	11,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	134,48
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	44,83
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti			

2.4. Pavaj tactil

39	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin	100m2		0,109
-----------	---------------	--	--------------	--	--------------

1	2	3	4	5	6
		nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopulsat, de 10-12 t, in teren coeziv			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	0,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,11
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	0,15
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		1,635
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	1,62
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	1,88
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,16
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,34
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,69
41	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		10,900
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	0,34
	26611128006551 20	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,0150	11,06
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	17,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	120,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	0,65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,22
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj tactil			
2.5. Spatii verzi					
42	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3		147,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	132,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	162,14
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,74
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,95
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	61,91
43	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2		2 947,700
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	58,95
	26821326016262 2	Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	1,0800	3 183,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	1,47
44	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II / Sol fertil	100 m3		2,948
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	6,63
45	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		501,110
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	91,20
46	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de	m2		2 947,700

1	2	3	4	5	6
		10 cm grosime			
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	324,25
47	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		29,477
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	142,08
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	116,73
48	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2		29,477
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	19,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	29,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	11,38
		<i>Total</i>			
		Total Spatii verzi			

2.6. Borduri

49	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		200,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,14
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	104,47
	26631021000020 0	Beton B15	m3	0,0450	9,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	636,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	1,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,21
	26661228002868	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	201,90
50	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		1 099,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	164,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	571,90
	26631021000020 0	Beton B15	m3	0,0450	49,49
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	3 486,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	6,60
	26661228002363 6	Bordura BR100.20.8	m	1,0050	1 105,30
		<i>Total</i>			
		Total Borduri			

2.7. Mobilier urban

51	TsH91A	Instalarea banci din lemn pe beton B15	buc		4,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	7,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	1,80
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	19,40
	25132066214603 0	Banca pe 2 picioare din lemn	buc	1,0000	4,00
	26631021000003 0	Beton B15	m3	0,0360	0,14
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,60
52	TsH91B	Instalarea cos de gunoi pe beton B15	buc		4,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	2,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	1,80
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	19,40
	20301129311023 1	Cos de gunoi	buc	1,0000	4,00
	26631021000003 0	Beton B15	m3	0,0840	0,34
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,60
		<i>Total</i>			
		Total Mobilier urban			

2.8. Diverse

53	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc		11,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	9,02
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	11,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	151,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,15

1	2	3	4	5	6
54	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile / Marcaj parcare auto	m2		2,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	0,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	0,22
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	1,82
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	0,88
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	0,28
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	0,12
		<i>Total</i>			
		Total Diverse			
		<i>Total</i>			
		Total Sector nr.2			
3. Sector nr.3					
3.1. Demontari					
55	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3		4,707
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	12,24
56	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (569,2 ml)	100 m3		0,512
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	1,33
57	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare pietris (h=100mm)	100 m3		1,569
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	4,08
58	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Defrisarea solului (h=300mm)	100 m3		10,652
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	27,70
59	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment / Demontare capace	buc		16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	12,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	7,20
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	718,08
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,49
60	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		2 701,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	491,58
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			
3.2. Pavaj parcare					

1	2	3	4	5	6
61	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		3,902
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	35,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	3,90
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	5,46
62	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		58,530
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,94
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	67,31
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,85
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,29
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	24,58
63	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		390,200
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	395,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	12,33
	26611128006552 0	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	396,05
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	624,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	4 296,49
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	1,95
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	23,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	7,80
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj parcare			
3.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti					
64	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		12,672
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	114,43
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,67
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	17,74
65	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		190,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	188,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	218,62
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,01
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	39,92
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	79,84
66	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		1 267,200
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	1 282,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	40,04
	26611128006552	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	1 286,21

1	2	3	4	5	6
	0				
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2 027,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	13 953,14
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	6,34
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	76,02
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,34
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti			

3.4. Pavaj tactil

67	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		0,054
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	0,49
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,05
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	0,08
68	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		0,810
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	0,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	0,93
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,08
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,17
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,34
69	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		5,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	5,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	0,17
	2661112800655120	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,0150	5,48
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	8,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	59,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,03
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	0,32
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,11
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj tactil			

3.5. Spatii verzi

70	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3		173,010
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	155,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	190,31
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	36,33
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	72,66
71	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si dolile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2		3 460,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	69,20
	268213260162622	Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	1,0800	3 737,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	1,73
72	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-	100 m3		3,460

1	2	3	4	5	6
		0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II / Sol fertil			
	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	7,78
73	TsI50A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 10 km	t		588,234
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1820	107,06
74	TsH05A	Asternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu pantă de 20%, cu păstrarea structurii, în straturi de 10 cm grosime	m2		3 460,200
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	380,62
75	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	100m2		34,602
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	166,78
	0221107204435	Semințe de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	137,02
76	TsH12B	Udarea suprafețelor cu furtunul de la cisternă	100m2		34,602
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	22,84
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	34,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	13,36
		<i>Total</i>			
		Total Spații verzi			
3.6. Borduri					
77	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundație de Beton B15 30x15 cm	m		382,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	198,74
	266310210000200	Beton B15	m3	0,0450	17,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1 211,57
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	3,44
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0060	2,29
	26661228002868	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	384,11
78	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundație de Beton B15 30x15 cm	m		1 092,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	163,83
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	567,94
	266310210000200	Beton B15	m3	0,0450	49,15
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	3 462,27
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	9,83
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0060	6,55
	266612280023636	Bordura BR100.20.8	m	1,0050	1 097,66
		<i>Total</i>			
		Total Borduri			
3.7. Mobilier urban					
79	TsH91A	Instalarea banci din lemn pe beton B15	buc		12,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	22,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	5,40
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	58,20
	251320662146030	Banca pe 2 picioare din lemn	buc	1,0000	12,00
	266310210000030	Beton B15	m3	0,0360	0,43
	1212121212121	apa	m3	0,1500	1,80
80	TsH91B	Instalarea cos de gunoi pe beton B15	buc		12,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	7,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	5,40
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	58,20
	203011293110231	Cos de gunoi	buc	1,0000	12,00
	266310210000030	Beton B15	m3	0,0840	1,01
	1212121212121	apa	m3	0,1500	1,80

1	2	3	4	5	6
		<i>Total</i>			
		Total Mobilier urban			
3.8. Diverse					
81	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc		16,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	13,12
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	16,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	220,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	0,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,21
82	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile / Marcaj parcare auto	m2		6,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	2,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	0,59
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	4,74
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcaje D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	2,27
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	0,74
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	0,31
		<i>Total</i>			
		Total Diverse			
		<i>Total</i>			
		Total Sector nr.3			
4. Sector nr.4					
4.1. Demontari					
83	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3		4,112
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	10,69
84	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (441.4 ml)	100 m3		0,397
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	1,03
85	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare pietris (h=100mm)	100 m3		1,371
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	3,56
86	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Defrisarea solului (h=300mm)	100 m3		6,764
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	17,59
87	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de	buc		11,000

1	2	3	4	5	6
		caramida cu mortar de ciment / Demontare capace			
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	8,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	4,95
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	493,68
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,34
88	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		2 017,040
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	367,10
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			
4.2. Pavaj parcare					
89	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		1,365
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	12,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	1,36
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	1,91
90	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		20,475
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	20,27
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	23,55
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	4,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	8,60
91	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		136,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	138,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	4,31
	26611128006552 0	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	138,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	218,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1 503,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,68
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	8,19
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	2,73
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj parcare			
4.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti					
92	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		11,385
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	102,81
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	11,38
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	15,94
93	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		170,775
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	169,07
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	196,39
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,08
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,86
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	71,73

1	2	3	4	5	6
94	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		1 138,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	1 152,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	35,98
	266111280065520	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	1 155,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1 821,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	12 536,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	5,69
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	68,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	22,77
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti			

4.4. Pavaj tactil

95	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		0,121
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	1,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,12
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	0,17
96	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		1,815
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	1,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	2,09
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,18
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,38
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,76
97	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		12,100
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	12,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	0,38
	2661112800655120	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,0150	12,28
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	19,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	133,23
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,06
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	0,73
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,24
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj tactil			

4.5. Spatii verzi

98	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3		110,005
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	99,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	121,01
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	46,20
99	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si	m2		2 200,100

1	2	3	4	5	6
		radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si dolii din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2			
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	44,00
	26821326016262 2	Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	1,0800	2 376,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	1,10
100	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II / Sol fertil	100 m3		2,200
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	4,95
101	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		374,020
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	68,07
102	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2		2 200,100
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	242,01
103	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		22,001
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	106,04
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	87,12
104	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2		22,001
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	14,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	8,49
		<i>Total</i>			
		Total Spatii verzi			
4.6. Borduri					
105	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		193,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	29,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	100,83
	26631021000020 0	Beton B15	m3	0,0450	8,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	614,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,16
	26661228002868	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	194,87
106	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		756,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	113,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	393,22
	26631021000020 0	Beton B15	m3	0,0450	34,03
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2 397,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	6,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	4,54
	26661228002363 6	Bordura BR100.20.8	m	1,0050	759,98
		<i>Total</i>			
		Total Borduri			
4.7. Mobilier urban					
107	TsH91A	Instalarea banci din lemn pe beton B15	buc		9,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	17,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	4,05
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	43,65

1	2	3	4	5	6
	25132066214603 0	Banca pe 2 picioare din lemn	buc	1,0000	9,00
	26631021000003 0	Beton B15	m3	0,0360	0,32
	1212121212121	apa	m3	0,1500	1,35
108	TsH91B	Instalarea cos de gunoi pe beton B15	buc		9,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	5,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	4,05
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	43,65
	20301129311023 1	Cos de gunoi	buc	1,0000	9,00
	26631021000003 0	Beton B15	m3	0,0840	0,76
	1212121212121	apa	m3	0,1500	1,35
		<i>Total</i>			
		Total Mobilier urban			
4.8. Diverse					
109	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc		11,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	9,02
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	11,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	151,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,15
110	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile / Marcaj parcare auto	m2		2,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	0,20
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	1,64
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	0,79
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	0,26
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	0,11
		<i>Total</i>			
		Total Diverse			
		<i>Total</i>			
		Total Sector nr.4			
5. Sector nr.5					
5.1. Demontari					
111	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3		4,964
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	12,91
112	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (351,1 ml)	100 m3		0,316
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	0,82
113	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare pietris (h=100mm)	100 m3		1,655
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	4,30
114	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-	100 m3		5,728

1	2	3	4	5	6
		0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Defrisarea solului (h=300mm)			
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	14,89
115	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment / Demontare capace	buc		16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	12,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	7,20
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	718,08
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,49
116	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		2 079,110
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	378,40
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			
5.2. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti					
117	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		12,378
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	111,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,38
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	17,33
118	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		185,670
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	183,81
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	213,52
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,57
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	38,99
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	77,98
119	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		1 237,800
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	1 253,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	39,11
	26611128006552 0	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	1 256,37
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1 980,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	13 629,42
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	6,19
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	74,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	24,76
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti			
5.3. Pavaj tactil					
120	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou	100m2		0,111

1	2	3	4	5	6
		compresor static autopulsat, de 10-12 t, in teren coeziv			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	1,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,11
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,4000	0,16
121	TsC54B	Strat de fundație din piatră split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		1,665
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	1,65
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	1,91
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,17
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,70
122	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactic gr.=60 mm mm prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) și la Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea stratului suport de 7 cm	m2		11,100
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	11,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	0,35
	26611128006551 20	Placi de pavaj tactic gr.=60 mm	m2	1,0150	11,27
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	17,76
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	122,22
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,06
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	0,67
	2881116002701	Disc pentru tăiat placi	buc	0,0200	0,22
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj tactic			
5.4. Spații verzi					
123	TsC54A	Strat de fundație din nisip gr.=50 mm	m3		116,325
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	104,69
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	127,96
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,63
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	24,43
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	48,86
124	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freactice, inclusiv șafele și doliile din hidroizolația curentă: strat de separare aferent lucrărilor de hidroizolații, executată cu carton bitumat, simplu, așezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2		2 326,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	46,53
	26821326016262 2	Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	1,0800	2 512,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	1,16
125	TsC03F1	Săpatura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II / Sol fertil	100 m3		2,326
	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	5,23
126	TsI50A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 10 km	t		395,505
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1820	71,98
127	TsH05A	Asternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu pantă de 20%, cu păstrarea structurii, în straturi de 10 cm grosime	m2		2 326,500

1	2	3	4	5	6
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	255,92
128	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		23,265
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	112,14
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	92,13
129	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2		23,265
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	15,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	23,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	8,98
		<i>Total</i>			
		Total Spatii verzi			
5.5. Borduri					
130	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		60,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	9,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	31,30
	266310210000200	Beton B15	m3	0,0450	2,71
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	190,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,36
	26661228002868	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	60,50
131	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		553,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	83,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	287,72
	266310210000200	Beton B15	m3	0,0450	24,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1 753,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	4,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,32
	266612280023636	Bordura BR100.20.8	m	1,0050	556,07
		<i>Total</i>			
		Total Borduri			
5.6. Diverse					
132	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc		16,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	13,12
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	16,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	220,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	0,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,21
133	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile / Marcaj parcare auto	m2		2,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	0,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	0,22
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	1,82
	2430226109418	Diluant pt.produze de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	0,88
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	0,28
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	0,12
		<i>Total</i>			
		Total Diverse			
		<i>Total</i>			
		Total Sector nr.5			
6. Sector nr.6					
6.1. Demontari					
134	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3		4,247

1	2	3	4	5	6
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)			
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	11,04
135	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (418.7ml)	100 m3		0,377
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	0,98
136	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare pietris (h=100mm)	100 m3		1,416
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	3,68
137	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Defrisarea solului (h=300mm)	100 m3		7,576
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	19,70
138	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment / Demontare capace	buc		20,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	16,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	9,00
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	897,60
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,61
139	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		2 153,030
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	391,85
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			
6.2. Pavaj parcare					
140	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		0,893
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	8,06
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,89
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	1,25
141	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		13,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	13,27
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	15,41
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,34
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	2,81
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	5,63
142	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip,	m2		89,300

1	2	3	4	5	6
		in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm			
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	2,82
	26611128006552 0	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	90,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	142,88
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	983,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	5,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	1,79
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj parcare			

6.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti

143	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		13,045
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	117,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,04
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	18,26
144	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		195,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	193,74
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	225,06
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,57
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	41,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	82,19
145	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		1 304,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	1 320,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	41,22
	26611128006552 0	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	1 324,07
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2 087,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	14 363,85
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	6,52
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	78,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	26,09
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti			

6.4. Pavaj tactil

146	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		0,096
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	0,87
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,10
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	0,13
147	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		1,440

1	2	3	4	5	6
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	1,43
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	1,66
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,14
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,60
148	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		9,600
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	9,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	0,30
	26611128006551 20	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,0150	9,74
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	15,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	105,71
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	0,58
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,19
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj tactil			
6.5. Spatii verzi					
149	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3		126,420
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	113,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	139,06
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,64
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	26,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	53,10
150	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si dolilele din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2		2 528,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,57
	26821326016262 2	Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	1,0800	2 730,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	1,26
151	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II / Sol fertil	100 m3		2,530
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	5,69
152	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		430,100
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	78,28
153	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2		2 528,400
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	278,12
154	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		25,284
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	121,87
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,12
155	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2		25,284

1	2	3	4	5	6
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	16,69
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	9,76
		<i>Total</i>			
		Total Spatii verzi			
6.6. Borduri					
156	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		145,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	21,81
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	75,61
	266310210000200	Beton B15	m3	0,0450	6,54
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	460,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	1,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,87
	26661228002868	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	146,13
157	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		604,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	90,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	314,50
	266310210000200	Beton B15	m3	0,0450	27,22
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1 917,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	5,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,63
	266612280023636	Bordura BR100.20.8	m	1,0050	607,82
		<i>Total</i>			
		Total Borduri			
6.7. Mobilier urban					
158	TsH91A	Instalarea banci din lemn pe beton B15	buc		4,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	7,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	1,80
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	19,40
	251320662146030	Banca pe 2 picioare din lemn	buc	1,0000	4,00
	266310210000030	Beton B15	m3	0,0360	0,14
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,60
159	TsH91B	Instalarea cos de gunoi pe beton B15	buc		4,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	2,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	1,80
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	19,40
	203011293110231	Cos de gunoi	buc	1,0000	4,00
	266310210000030	Beton B15	m3	0,0840	0,34
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,60
		<i>Total</i>			
		Total Mobilier urban			
6.8. Diverse					
160	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc		20,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	16,40
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	20,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	275,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	1,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,27
161	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile / Marcaj parcare auto	m2		1,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	0,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	0,14
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	1,10
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	0,52
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	0,17

1	2	3	4	5	6
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	0,07
		<i>Total</i>			
		Total Diverse			
		<i>Total</i>			
		Total Sector nr.6			
7. Sector nr.7					
7.1. Demontari					
162	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3		7,164
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	18,63
163	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (284.2ml)	100 m3		0,256
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	0,67
164	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare pietris (h=100mm)	100 m3		2,388
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	6,21
165	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Defrisarea solului (h=300mm)	100 m3		1,550
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	4,03
166	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment / Demontare capace	buc		22,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	17,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	9,90
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	987,36
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,67
167	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		2 079,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	378,38
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			
7.2. Pavaj parcare					
168	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		0,230
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	2,08
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,23

1	2	3	4	5	6
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	0,32
169	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		3,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	3,42
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	3,97
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,34
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,72
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1,45
170	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		23,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	23,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	0,73
	266111280065520	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	23,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	36,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	253,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,11
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	1,38
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,46
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj parcare			

7.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti

171	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		21,658
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	195,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	21,66
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	30,32
172	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		324,870
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	321,62
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	373,60
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	32,49
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,22
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	136,45
173	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		2 165,800
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	2 192,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	68,44
	266111280065520	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	2 198,29
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3 465,28
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	23 847,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	10,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	129,93
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	43,32
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti			

7.4. Pavaj tactil

1	2	3	4	5	6
174	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		0,230
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	2,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,23
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	0,32
175	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		3,435
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	3,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	3,95
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,34
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna. presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,72
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1,44
176	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		22,900
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	23,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	0,72
	26611128006551 20	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,0150	23,24
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	36,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	252,15
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,11
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	1,37
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,46
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj tactil			
7.5. Spatii verzi					
177	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3		42,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	38,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	46,60
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	4,24
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna. presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	8,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	17,79
178	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatiei, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2		847,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	16,94
	26821326016262 2	Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	1,0800	914,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,42
179	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II / Sol fertil	100 m3		0,847
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	1,91
180	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		144,024
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	26,21

1	2	3	4	5	6
181	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2		847,200
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	93,19
182	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		8,472
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	40,84
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	33,55
183	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2		8,472
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	5,59
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	3,27
		<i>Total</i>			
		Total Spatii verzi			
7.6. Borduri					
184	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		82,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	12,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	42,69
	266310210000200	Beton B15	m3	0,0450	3,69
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	260,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,49
	26661228002868	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	82,51
185	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		486,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	73,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	253,08
	266310210000200	Beton B15	m3	0,0450	21,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1 542,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	2,92
	266612280023636	Bordura BR100.20.8	m	1,0050	489,13
		<i>Total</i>			
		Total Borduri			
7.7. Mobilier urban					
186	TsH91A	Instalarea banci din lemn pe beton B15	buc		3,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	5,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	1,35
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	14,55
	251320662146030	Banca pe 2 picioare din lemn	buc	1,0000	3,00
	266310210000030	Beton B15	m3	0,0360	0,11
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,45
187	TsH91B	Instalarea cos de gunoi pe beton B15	buc		3,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	1,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	1,35
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	14,55
	203011293110231	Cos de gunoi	buc	1,0000	3,00
	266310210000030	Beton B15	m3	0,0840	0,25
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,45
		<i>Total</i>			
		Total Mobilier urban			
7.8. Diverse					
188	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc		22,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	18,04

1	2	3	4	5	6
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	22,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	302,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,29
189	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile / Marcaj parcare auto	m2		0,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	0,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	0,07
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	0,55
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	0,26
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	0,09
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	0,04
		<i>Total</i>			
		Total Diverse			
		<i>Total</i>			
		Total Sector nr.7			
8. Sector nr.8					
8.1. Demontari					
190	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3		9,055
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	23,54
191	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (505.2ml)	100 m3		0,455
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	1,18
192	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare pietris (h=100mm)	100 m3		3,018
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	7,85
193	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Defrisarea solului (h=300mm)	100 m3		2,970
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	7,72
194	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment / Demontare capace	buc		23,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	18,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	10,35
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	1 032,24
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,70
195	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		2 790,450
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	507,86

1	2	3	4	5	6
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			
8.2. Pavaj parcare					
196	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		3,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	3,34
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	4,68
197	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		50,115
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	49,61
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	57,63
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,01
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	21,05
198	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		334,100
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	338,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	10,56
	26611128006552 0	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	339,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	534,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	3 678,78
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	1,67
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	20,04
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	6,68
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj parcare			
8.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti					
199	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		24,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	225,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,95
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	34,93
200	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		374,220
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	370,48
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	430,35
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	37,42
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	78,59
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	157,17
201	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea	m2		2 494,800

1	2	3	4	5	6
		stratului suport de 7 cm			
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	2 525,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	78,84
	266111280065520	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	2 532,22
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3 991,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	27 470,24
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	12,47
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	149,66
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	49,90
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti			
8.4. Pavaj tactil					
202	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		0,233
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	2,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,23
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	0,33
203	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		3,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	3,46
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	4,02
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,35
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,73
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1,47
204	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		23,300
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	23,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	0,74
	2661112800655120	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,0150	23,65
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	37,28
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	256,56
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,12
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	1,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,47
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj tactil			
8.5. Spatii verzi					
205	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3		65,865
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	59,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	72,45
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,59
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	13,83
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	27,66
206	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si dolile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2		1 317,300
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	26,35

1	2	3	4	5	6
	26821326016262 2	Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	1,0800	1 422,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,66
207	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II / Sol fertil	100 m3		1,320
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	2,97
208	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		224,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	40,77
209	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2		1 317,300
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	144,90
210	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		13,173
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	63,49
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	52,17
211	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2		13,173
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	8,69
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	5,08
		<i>Total</i>			
		Total Spatii verzi			
8.6. Borduri					
212	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		329,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	49,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	171,29
	26631021000020 0	Beton B15	m3	0,0450	14,82
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1 044,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	2,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,98
	26661228002868	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	331,05
213	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		438,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	227,86
	26631021000020 0	Beton B15	m3	0,0450	19,72
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1 389,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	2,63
	26661228002363 6	Bordura BR100.20.8	m	1,0050	440,39
		<i>Total</i>			
		Total Borduri			
8.7. Diverse					
214	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc		23,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	18,86
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	23,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	316,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	1,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,30
215	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile / Marcaj parcare auto	m2		4,750

1	2	3	4	5	6
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	0,43
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	3,47
	2430226109418	Diluant pt.produze de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	1,66
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	0,54
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	0,23
		<i>Total</i>			
		Total Diverse			
		<i>Total</i>			
		Total Sector nr.8			
9. Sector nr.9					
9.1. Demontari					
216	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3		6,257
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	16,27
217	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (770.2ml)	100 m3		0,693
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	1,80
218	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare pietris (h=100mm)	100 m3		2,086
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	5,42
219	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Defrisarea solului (h=300mm)	100 m3		5,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	13,00
220	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment / Demontare capace	buc		23,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	18,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	10,35
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	1 032,24
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,70
221	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		2 402,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	437,31
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			
9.2. Pavaj parcare					
222	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin	100m2		3,648

1	2	3	4	5	6
		nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	32,94
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	3,65
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	5,11
223	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		54,720
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,17
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	62,93
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,47
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	11,49
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	22,98
224	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		364,800
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	369,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	11,53
	266111280065520	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	370,27
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	583,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	4 016,81
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	1,82
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	21,88
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	7,30
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj parcare			
9.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti					
225	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		18,839
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	170,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	18,84
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	26,37
226	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		282,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	279,77
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	324,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	28,26
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	59,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	118,69
227	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		1 883,900
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	1 907,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	59,53
	266111280065520	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	1 912,16
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3 014,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	20 743,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	9,42

1	2	3	4	5	6
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	113,02
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	37,68
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti			
9.4. Pavaj tactil					
228	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		0,074
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	0,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,07
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	0,10
229	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		1,110
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	1,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	1,28
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,11
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,23
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,47
230	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		7,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	7,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	0,23
	26611128006551 20	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,0150	7,51
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	11,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	81,48
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,04
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	0,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,15
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj tactil			
9.5. Spatii verzi					
231	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3		75,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	67,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	82,72
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,52
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,79
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	31,58
232	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatiea curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatiei, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2		1 503,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	30,08
	26821326016262 2	Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	1,0800	1 624,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,75
233	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3		1,504

1	2	3	4	5	6
		autovehicule teren catg. II / Sol fertil			
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	3,38
234	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		255,700
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	46,54
235	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2		1 503,900
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	165,43
236	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		15,040
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	72,49
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	59,56
237	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2		15,040
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	9,93
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	5,81
		<i>Total</i>			
		Total Spatii verzi			
9.6. Borduri					
238	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		340,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	51,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	177,06
	26631021000020 0	Beton B15	m3	0,0450	15,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1 079,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	3,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	2,04
	26661228002868	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	342,20
239	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		541,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	81,29
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	281,79
	26631021000020 0	Beton B15	m3	0,0450	24,39
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1 717,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	4,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,25
	26661228002363 6	Bordura BR100.20.8	m	1,0050	544,61
		<i>Total</i>			
		Total Borduri			
9.7. Diverse					
240	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc		23,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	18,86
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	23,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	316,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	1,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,30
241	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile / Marcaj parcare auto	m2		5,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	1,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	0,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	3,65
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	1,75
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	0,57
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	0,24

1	2	3	4	5	6
		<i>Total</i>			
		Total Diverse			
		<i>Total</i>			
		Total Sector nr.9			
10. Sector nr.10					
10.1. Demontari					
242	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3		5,250
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	13,65
243	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (710.4ml)	100 m3		0,640
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	1,66
244	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare pietris (h=100mm)	100 m3		1,750
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	4,55
245	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Defrisarea solului (h=300mm)	100 m3		5,837
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	15,18
246	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment / Demontare capace	buc		19,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	15,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	8,55
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	852,72
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,58
247	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		2 243,400
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	408,30
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			
10.2. Pavaj parcare					
248	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		4,362
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	39,39
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	4,36
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	6,11
249	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30	m3		65,430

1	2	3	4	5	6
		fr.16-31,5 gr.=150 mm			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,78
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	75,24
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,54
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	13,74
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	27,48
250	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		436,200
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	441,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	13,78
	266111280065520	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	442,74
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	697,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	4 803,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	2,18
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	26,17
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	8,72
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj parcare			
10.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti					
251	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		14,104
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	127,36
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,10
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	19,75
252	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		211,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	209,44
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	243,29
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,16
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	44,43
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	88,86
253	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		1 410,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	1 427,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	44,57
	266111280065520	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	1 431,56
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2 256,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	15 529,91
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	7,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	84,61
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	28,21
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti			
10.4. Pavaj tactil					
254	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau	100m2		0,114

1	2	3	4	5	6
		de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	1,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,11
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	0,16
255	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		1,710
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	1,69
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	1,97
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,17
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,36
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,72
256	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		11,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	11,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	0,36
	26611128006551 20	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,0150	11,57
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	18,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	125,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,06
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	0,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,23
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj tactil			
10.5. Spatii verzi					
257	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3		92,455
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	83,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	101,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	19,42
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	38,83
258	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si dolile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatiei, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2		1 849,100
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	36,98
	26821326016262 2	Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	1,0800	1 997,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,92
259	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II / Sol fertil	100 m3		1,850
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	4,16
260	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		314,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	57,24
261	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de	m2		1 849,100

1	2	3	4	5	6
		20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime			
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	203,40
262	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		18,491
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	89,13
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	73,22
263	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2		18,491
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	12,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	18,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	7,14
		<i>Total</i>			
		Total Spatii verzi			
10.6. Borduri					
264	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		364,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	54,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	189,59
	26631021000020 0	Beton B15	m3	0,0450	16,41
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1 155,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	3,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	2,19
	26661228002868	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	366,42
265	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		510,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	76,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	265,30
	26631021000020 0	Beton B15	m3	0,0450	22,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1 617,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	4,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,06
	26661228002363 6	Bordura BR100.20.8	m	1,0050	512,75
		<i>Total</i>			
		Total Borduri			
10.7. Diverse					
266	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc		19,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	15,58
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	19,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	261,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,25
267	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile / Marcaj parcare auto	m2		5,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	2,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	0,47
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	3,83
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcaje D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	1,84
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	0,60
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	0,25
		<i>Total</i>			
		Total Diverse			
		<i>Total</i>			
		Total Sector nr.10			
11. Sector nr.11					
11.1. Demontari					

1	2	3	4	5	6
268	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3		3,671
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	9,54
269	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (455.5ml)	100 m3		0,410
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	1,07
270	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare pietris (h=100mm)	100 m3		1,224
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	3,18
271	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Defrisarea solului (h=300mm)	100 m3		2,348
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	6,10
272	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment / Demontare capace	buc		17,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	13,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	7,65
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	762,96
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,52
273	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		1 334,400
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	242,86
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			
11.2. Pavaj parcare					
274	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		2,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	22,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	2,52
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	3,53
275	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		37,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	37,42
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	43,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,78
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	7,94
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,88
276	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2		252,000

1	2	3	4	5	6
		beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm			
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	255,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	7,96
	266111280065520	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	255,78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	403,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2 774,77
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	1,26
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	15,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	5,04
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj parcare			

11.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti

277	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		10,533
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	95,11
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,53
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	14,75
278	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		158,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	156,42
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	181,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	33,18
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	66,36
279	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		1 053,300
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	1 066,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	33,28
	266111280065520	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	1 069,10
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1 685,28
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	11 597,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	5,27
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	63,19
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	21,07
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti			

11.4. Pavaj tactil

280	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		0,138
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	1,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,14
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	0,19

1	2	3	4	5	6
281	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		2,070
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	2,05
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	2,38
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,21
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,43
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,87
282	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		13,800
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	13,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	0,44
	26611128006551 20	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,0150	14,01
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	22,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	151,95
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,07
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	0,83
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,28
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj tactil			
11.5. Spatii verzi					
283	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3		34,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	37,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	7,14
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	14,28
284	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2		675,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	13,51
	26821326016262 2	Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	1,0800	729,43
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,34
285	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II / Sol fertil	100 m3		0,675
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	1,52
286	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		115,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	20,93
287	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2		675,400
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	74,29
288	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		6,754
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	32,55
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	26,75

1	2	3	4	5	6
289	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2		6,754
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	4,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	6,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	2,61
		<i>Total</i>			
		Total Spatii verzi			
11.6. Borduri					
290	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		132,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	19,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	68,85
	266310210000200	Beton B15	m3	0,0450	5,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	419,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	1,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,79
	26661228002868	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	133,06
		<i>Total</i>			
		Total Borduri			
11.7. Diverse					
292	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc		17,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	13,94
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	17,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	234,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,23
293	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile / Marcaj parcare auto	m2		3,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	0,27
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	2,19
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	1,05
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	0,34
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	0,14
		<i>Total</i>			
		Total Diverse			
		<i>Total</i>			
		Total Sector nr.11			
12. Sector nr.12					
12.1. Demontari					
294	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3		5,664
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	14,73

1	2	3	4	5	6
295	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (360.60ml)	100 m3		0,325
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	0,84
296	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare pietris (h=100mm)	100 m3		1,888
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	4,91
297	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Defrisarea solului (h=300mm)	100 m3		3,757
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	9,77
298	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment / Demontare capace	buc		24,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	19,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	10,80
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	1 077,12
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,73
299	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		2 002,510
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	364,46
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			
12.2. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti					
300	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		20,133
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	181,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,13
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	28,19
301	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		302,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	298,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	347,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	63,42
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	126,84
302	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea	m2		2 013,300

1	2	3	4	5	6
		stratului suport de 7 cm			
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	2 038,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	63,62
	266111280065520	Placi de trotuare din beton gr.=60 mm	m2	1,0150	2 043,50
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3 221,28
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	22 168,45
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	10,07
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	120,78
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	40,27
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti			
12.3. Pavaj tactil					
303	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		0,188
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	1,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,19
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	0,26
304	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr.16-31,5 gr.=150 mm	m3		2,820
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	2,79
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	3,24
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,28
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,59
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1,18
305	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2		18,800
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	19,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	0,59
	2661112800655120	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,0150	19,08
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	30,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	207,01
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,09
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	1,13
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,38
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj tactil			
12.4. Spatii verzi					
306	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3		54,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	48,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	59,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	11,34
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	22,68
307	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si dolile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2		1 079,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	21,59

1	2	3	4	5	6
	26821326016262 2	Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	1,0800	1 165,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,54
308	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II / Sol fertil	100 m3		1,080
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	2,43
309	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		183,600
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	33,42
310	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2		1 079,400
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	118,73
311	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		10,794
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	52,03
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	42,74
312	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2		10,794
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	7,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	4,17
		<i>Total</i>			
		Total Spatii verzi			
12.5. Borduri					
313	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		56,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	8,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	29,17
	26631021000020 0	Beton B15	m3	0,0450	2,52
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	177,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,34
	26661228002868	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	56,38
314	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m		626,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	325,94
	26631021000020 0	Beton B15	m3	0,0450	28,21
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1 986,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	5,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,76
	26661228002363 6	Bordura BR100.20.8	m	1,0050	629,93
		<i>Total</i>			
		Total Borduri			
12.6. Mobilier urban					
315	TsH91A	Instalarea banci din lemn pe beton B15	buc		15,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	28,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	6,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,75
	25132066214603 0	Banca pe 2 picioare din lemn	buc	1,0000	15,00
	26631021000003 0	Beton B15	m3	0,0360	0,54
	1212121212121	apa	m3	0,1500	2,25
316	TsH91B	Instalarea cos de gunoi pe beton B15	buc		15,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	9,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	6,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,75
	20301129311023	Cos de gunoi	buc	1,0000	15,00

1	2	3	4	5	6
	1				
	26631021000003 0	Beton B15	m3	0,0840	1,26
	1212121212121	apa	m3	0,1500	2,25
		<i>Total</i>			
		Total Mobilier urban			
12.7. Diverse					
317	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc		24,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	19,68
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	24,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	330,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,32
		<i>Total</i>			
		Total Diverse			
12.8. Perete de sprijin					
318	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3		0,274
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	0,62
319	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		46,600
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	8,48
320	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3		0,603
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	1,24
321	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu fractia 20/40 gr.=150 mm	m3		6,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	6,73
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	7,82
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,68
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	1,43
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	2,86
322	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.B7,5	m3		4,600
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	17,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	2,99
	26631021000003 22	Beton cl.B7,5	m3	1,0250	4,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,46
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	1,15
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	1,84
323	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse / Pentru beton aparent	m2		126,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	18,93
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	100,96
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,63
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	37,86
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	37,86
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	3,79
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	3,79
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	13,88
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,13

1	2	3	4	5	6
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,13
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	0,19
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,14
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	2,52
324	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg		28,080
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	0,08
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	28,78
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	4,21
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,28
325	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg		2 264,200
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	122,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	6,79
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	2 320,80
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	339,63
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,64
326	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3		32,600
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	130,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	13,04
	26631021000003 26	Beton cl.B15	m3	1,0250	33,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	3,31
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,56
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	8,15
327	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2		86,320
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	3,45
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	25,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	0,03
328	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2		86,320
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	5,18
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	146,74
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	29,35
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	0,05
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	97,54
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	0,09
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	1,12
329	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3		60,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	18,68

1	2	3	4	5	6
330	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3		0,603
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	5,32
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	5,69
331	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2		33,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	3,98
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	13,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,66
332	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2		33,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,50
	26531021008311 373	Tink	kg	2,3000	76,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,13
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	0,20
333	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg		1,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	0,07
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	1,02
		<i>Total</i>			
		Total Perete de sprijin			
		<i>Total</i>			
		Total Sector nr.12			
		Total			
		Asigurari sociale			
		Cheltuieli de transport			
		Cheltuieli de aprovizionare-depozitare			
		Cheltuieli directe			
		Cheltuieli de regie			
		Total cu Cr			
		Beneficiu de deviz			
		Total cu Bd			
		TVA			
		Total deviz:			

Elaborat

(numele, prenumele, funcția, semnătura.)